PORTARIA Nº 11025/2015, de 08 de janeiro de 2015.

CONVOCA E DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR A APLICAÇÃO DAS PROVAS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 10/2014, PARA A SELEÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DA EDUCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O ANO LETIVO DE 2015 E SERVIDORES DE ATÉ 01 ANO, PRORROGÁVEL EM RAZÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS Nº 02 E 03/2007, ESTAREM SUB JUDICE E EM EVENTUAIS VAGAS VINCULADAS OU EXCEDENTES E COMPOR RESERVA TÉCNICA.
HÉLIO JOSÉ DALTOÉ, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o artigo 86, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam convocados e designados os servidores públicos municipais, para fiscalizar e acompanhar a aplicação das provas do Edital de Processo Seletivo n° 10/2014, de 22 de outubro de 2014, para seleção de servidores para contratação temporária / admissão por prazo determinado de professores e servidores da educação, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, para o ano letivo de 2015 e servidores de até 01 ano, prorrogável, conforme a necessidade em eventuais vagas vinculadas e/ou excedentes, programas conveniados em substituição de profissionais impedidos de atuarem e compor reserva técnica, para ocupação de vagas que venham a surgir no decorrer do prazo de validade deste Processo Seletivo e em razão dos Concursos Públicos nº 02 e 03/2007, estarem sub judice, da Prefeitura Municipal de Descanso/SC, a seguir nominados:
	Nome do Servidor
	Cargo
	Sala/Cand.
	Candidatos/Cargos

	Adilce de Vargas de Oliveira Andreolla
Alesandra Tumelero
	Chefe da Divisão de Bem Estar Social
Agente de Secretaria
	01/27
	02 -Agente Comunitário de Saúde
ESF -01 Micro área 03

11 - Professor de Educação Física – Habilitado

07 - Agente Cultural

03 - Motorista Categoria “D”

01 – Telefonista

03 - Operador de Equipamentos Rodoviários

	Ana Graziela Parmeggiani
Carine Matielo

	Auxiliar de Serviços Gerais
Diretora da Creche Municipal Professora Gracinha
	02/27
	07 - Agente Comunitário de Saúde ESF -01 Micro área 05
01 - Professor de Língua Estrangeira - Inglês – Habilitado

02 - Professor de Língua Portuguesa – Habilitado
12 – Enfermeiro

05 - Auxiliar Administrativo

	Claúdia Staub Happke
Daiane da Rosa
	Professor – Ensino Superior
Vigilante Ambiental
	03/27
	03 - Agente Comunitário de Saúde

ESF -01 Micro área 07
12 - professor de educação infantil - não habilitado
06 - Auxiliar de Serviços Gerais

05 – Merendeira

01 - Professor de Ciências - Habilitado

	Edilene Lorenski
Katriane Tosini

	Auxiliar de Enfermagem
Chefe da Divisão de Educação
	04/27
	08 - Agente Comunitário de Saúde

ESF -02 Micro área 03
09 – Farmacêutico
06 - Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais – Habilitado

01 - Especialista em Assuntos Educacionais (Administrador Escolar, Supervisor Escolar e Orientador Educacional)

03 - Professor de Artes - Habilitado

	Estrelita Margarida da Silva Ribeiro

Jair Luiz Ghissi

	Zelador

Assessor Técnico – Divisão de Material e Patrimônio

	05/27
	27 - Auxiliar de Ensino
(Inicial A à L)

	Jaqueline Chiesa
Waldir José Scandolara

	Chefe de Gabinete
Chefe de Divisão do Departamento de Indústria, Comércio e Serviços
	06/27
	11 - Auxiliar de Ensino

(Inicial M à S e Éveling)
14 - Professor de Educação Infantil – Habilitado

02 - Professor de História - Habilitado

	Juliano Junior Kasper
Kamila Ignês Martins
	Secretário da Agricultura
Chefe da Divisão de Esportes
	07/26
	26 - Psicólogo – CRAS
(Inicial A à L)

	Marco Aurélio Pedron
Marlon Bueno Brustolin
	Chefe da Divisão de Material e Patrimônio
Chefe da Divisão de Pessoal
	08/26
	09 - Psicólogo – CRAS

(Inicial M à S)
01 - Professor de História - Não Habilitado
02 - Professor de Informática – Habilitado

14 - Fiscal de Tributos

	Nair Ramgrab
Nilza Maria Felin Binder
	Diretor da EBM. Cachoeirinha
Professor – Ensino Superior

	09/24
	07 - Motorista - categoria “C”
05 - Professor de Educação Física - Não Habilitado

06 - Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Não Habilitado

01 - Professor de Geografia – Habilitado

05 - Professor de Informática - Não Habilitado

	Sabrina Apolônia Bitelo

Vanessa Cristina Pavan Staub
	Secretário da Saúde

Telefonista
	10/24
	04 – Professor Informática hab. e não, Ciências e Ed.Física Hab.

11 – Zelador

 09 - Técnico Agrícola

	Vinícius Roman

Vitor Prévidi

	Auxiliar Administrativo

Secretário do Desenvolvimento Econômico
	11/28
	28 – Diverso:Professores - Séries Iniciais, Educação Infantil e Especialista em Assuntos Educacionais, habilitados e não habilitados.

	João Bassetto
	Chefe da Divisão de Transportes

	Prova Prática

	Agenor Bonatto
	Secretário dos Transportes

	Prova Prática

	Jhoni Zortéa

	Chefe de Almoxarifado

	Corredor
	Substituir eventuais faltosos, atender necessidades de candidatos que necessitarem de banheiros em outras eventualidades.

Art. 2º As provas objetivas do Edital de Processo Seletivo n° 10/2014, de 22 de outubro de 2014, serão aplicadas no dia 10 de janeiro de 2015, com início às 09h30min e término às 12horas, nas dependências da Escola de Educação Básica Everardo Backheuser, localizada à Rua 11 de julho nº 543, Centro, nesta cidade de Descanso - SC.
Art. 3° A prova prática a que se refere o referido Edital, será realizada no dia 10 de janeiro de 2015, com início as 13 horas, tendo como local o Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal, junto a Secretária dos Transportes Obras e Serviços Urbanos, sito à Rua Santo Estanislau, nº 1450, centro, nesta cidade de Descanso (SC)

Art. 4º Os servidores acima designados deverão comparecer ao local da realização das provas com a antecedência mínima de 01 (uma) hora do horário fixado para o início dos trabalhos.

Art. 5º Compete aos servidores ora convocados e designados, fiscalizar e acompanhar a realização das provas durante todo o seu tempo de duração, obedecendo ao contido no regulamento geral do processo seletivo e as orientações emanadas pela AMEOSC - Associação dos Municípios do Extremo Oeste de SC, responsável pelo processo seletivo.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Descanso - SC, 08 de janeiro de 2015.

Hélio José Daltoé

Prefeito Municipal

Certifico que publiquei a presente Portaria em data supra.

        José Rizzi

Agente Administrativo